

mii prof. Ludmiła Stasiuk, prorektor Akademii prof. Anatol Wojnarowski.

Podstawą nadania tytułu prof. A. Bisztydze była uchwała Rady Naukowej Akademii z dnia 30 sierpnia 2019 r. Laudację wygłosiła sekretarz Rady Naukowej Akademii prof. Inna Mezencewa, a aktu uhonorowania dokonała rektor Akademii prof. Ludmiła Stasiuk. Wykład prof. Andrzeja Bisztygi dotyczył pojęcia zasad naczelnych Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. W trakcie spotkania prof. Andrzej Bisztyga odbył także szereg rozmów ze studentami Akademii oraz udzielił wywiadu lokalnej telewizji, w którym przedstawił perspektywę współpracy między ośrodkami akademickimi Ukrainy i Polski.

Gratulujemy otrzymanego tytułu.

jms



FOTARCHIWUM PROF. A. BISZTYGI

PROFESOR RYSZARD MICHALAK CZŁONKIEM ZESPOŁU DORADCÓW MINISTRA NISW

26 sierpnia 2019 r. dr hab. Ryszard Michalak, prof. UZ - pracownik Instytutu Nauk o Polityce i Administracji, kierownik Katedry Stosunków Międzynarodowych, został członkiem Zespołu doradczego Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego do oceny wniosków o przyznanie stypendiów mi-



FOTARCHIWUM PROF. R. MICHALAKA

nistra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki studentów i wybitnych młodych naukowców. Pełni funkcję doradcy - eksperta. Do jego zadań jako członka Zespołu należeć będzie ocena wniosków dotyczących nauk społecznych i nauk humanistycznych. Profesor Ryszard Michalak jest przedstawicielem Uniwersytetu Zielonogórskiego w tym gremium. Profesor Michalak jest wieloletnim pracownikiem Instytutu Nauk o Polityce i Administracji, autorem kilkudziesięciu publikacji z zakresu polityki wyznaniowej, politologii religii, studiów nad islamosceptycyzmem.

Warto nadmienić, że spośród pracowników Instytutu Nauk o Polityce i Administracji prof. Stefan Dudra jest od 2014 roku członkiem *Komisji Wspólnej Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych*, funkcjonującej jako organ doradczy dla Prezesa Rady Ministrów, profesor Piotr Kwiatkiewicz jest członkiem zespołu Ekspertckiego z Rynku Energetycznego Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości przy Ministerstwie Sprawiedliwości i konsultantem w obszarze NGO w Ministerstwie Środowiska, a dr Lilla Młodzik od 1 maja 2017 r. jest członkiem Zespołu Ekspertów ECVET - powołanego przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, który zajmuje się promocją i wdrożeniem systemu ECVET jako elementu idei uczenia się przez całe życie i strategii „Europa 2020” oraz implementacją działań wskazanych w *Zaleceniu Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18.06.2009 w sprawie ustanowienia europejskiego systemu transferu osiągnięć w kształceniu i szkoleniu zawodowym (ECVET - European credit system for vocational education and training)*.

Piotr Pochyły